
令和２年５月１日
保護者の皆様へ

白河市立五箇中学校長 菅野 靖

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業延長について

薫風の候、保護者の皆様には、いかがお過ごしでしょうか。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、福島県教育委員会より５月６日まで
の臨時休業について、５月７日以降は当面の間休業を延長するよう要請がありました。こ
れを受け、白河市教育委員会は市内の小・中学校の臨時休業を当面の間延長することにい
たしました。そのため、本校では、臨時休業の延長を下記により実施いたします。
保護者の皆様には不安や心配な面もあるかと存じますが、何卒、ご理解とご協力をお願

いいたします。
記

１ 臨時休業期間
令和２年５月７日（木）～当面の間

２ 登校日について

生徒の心身の健康状態の把握、学習状況の確認、新たな学習課題の提示、学習の仕
方の指導等を目的に、次のように登校日を設定いたします。

（１）期 日 ５月８日（金）
（２）日 程 登 校 ８：０５

学級活動 ８：１５～９：１５

下 校 ９：３０
（３）持参物 健康チェック表、５月６日までの学習課題、学校から借りた本で読み終

えた本、筆記用具
（４）その他 ・登校前に必ず検温し、マスク着用で登校するようお願いいたします。

発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合には、登校しないようお願

いいたします。
・授業日ではないので、保護者の判断で欠席させる場合は欠席扱いには
なりません。その場合は、学校へご連絡ください。

２ 臨時休業中の生活について
（１）感染拡大防止の徹底のための措置ですので、不要不急の外出は控え、基本的には自

宅で過ごすようお願いいたします。また、臨時休業中は、特定警戒都道府県（東京都

及び大阪府、北海道、茨城県、埼玉県、千葉県、神奈川県、石川県、岐阜県、愛知県、
京都府、兵庫県、福岡県）はもちろんのこと、その他の都道府県をまたいだ不要不急
の移動自粛をお願いいたします。特定警戒都道府県への往来があった場合は、２週間
の自宅待機をお願いすることになります。その場合は、学校への連絡をお願いいたし
ます。

（２）臨時休業中の部活動は中止です。また、公共施設の利用も控えていただくようお願
いいたします。

（３）臨時休業中も規則正しい生活を心がけ、ＳＮＳやオンラインゲームにのめり込んだ
り依存したりしないように、ご家庭でもご協力をお願いいたします。

（４）新しい学習課題が出されています。課題一覧が出ていますので、ご家庭でもご確認

の上、お声かけをよろしくお願いいたします。
（５）自宅でも検温等の健康観察を行い、こまめな喚起や手洗い、うがい等を心がけるな

ど、健康管理に留意してください。
（６）本人またはご家族が医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断さ

れた場合や濃厚接触が疑われる場合は、速やかに学校に連絡してください。
３ その他

（１）臨時休業中に連絡が必要となる場合には、学校から電話で連絡を差し上げますので
よろしくお願いいたします。また、学校再開等の情報につきましては、中学校のホー
ムページに掲載しますので、ご確認ください。

（２）心配なことや不安なことがありましたら、いつでも学校へご連絡ください。
（五箇中学校 ℡ ２９－２１５０）


